
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和３年９月１７日付けで、生活安全部生活経済課から着任いたしました古田と申します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 高尾交通安全協会の皆様、高尾警察署管内にお住まいの皆様方におかれましては、 

平素から交通安全各種活動をはじめ、警察行政各般にわたり、ご支援ご協力を賜り、 

この場をお借りいたしまして深く感謝申し上げます。 

 

 さて、都内の交通情勢ですが、昨年の交通死亡者数は１３３名と一昨年より２２名減少するも、 

「交通死亡事故ゼロを目指して～チャレンジロード１２５」の達成には至りませんでした。当署も４月に痛ましい死亡事故を 

発生させてしまいましたが、その後、皆様方のご協力と各種対策により、以後の発生を何とかくいとどめることができました。 

 しかし、昨年、当署管内における人身事故発生件数は３４７件、重傷者は１０名、物件事故発生件数は2,200件と、一昨年に比べ、 

人身事故発生件数は５９件、重傷者は３名、物件事故発生件数は９０件、いずれも増加となってしまいました。 

このうち、負傷者の年齢・負傷状況を見てみますと、高齢者をはじめとする横断歩行者、自転車利用者が上位を占めています。 

 本年は、交通死亡事故「ゼロ」を目指すことは勿論ですが、管内住民を交通事故の脅威から守り、安全で快適な交通社会を実現するた

め、交差点における重大交通事故に直結する悪質性・危険性の高い横断歩行者妨害違反の取締りを推進することにより、歩行者優先の

交通ルールを車両運転者に定着させるとともに、自転車利用者のルール・マナー向上など、各種対象に応じた交通安全教育等に重点を

置いた交通安全活動等、各種対策を強力に推進するなど、「世界一の交通安全都市 TOKYO を目指して」を実現させるため、署員一丸

となって職務に邁進する所存でございますので、今後ともご協力、ご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 結びに、皆様方とご家族のご健勝とご多幸を祈念いたしまして、私の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2022年 

第17号 

令和4年度 春夏号 

編集・発行 

高尾交通安全協会 

〒193-0843 

八王子市廿里町6-10 

高尾警察署に着任して 

高尾警察署 署長 古田 淳史 


